procedimento licitatório para a concessão da Arena Niterói. 

No que tange às informações técnicas da estrutura da Arena, conforme informações 

constantes do processo administrativo da Concorrência Pública nº 021/2019, tem-se o disposto a 

seguir: 

a) Previsto para um público de 2626 (duas mil seiscentas e vinte e seis) pessoas 

sentadas, sem contar com a possibilidade de público em pé, na quadra esportiva 

com dimensões de 40m por 20m, totalizando 800m2. O equipamento esportivo 

será o volume principal do Parque, estando instalado na ponta inicial do terreno,